
Petr Šústal



Obsah semináře
 Představení výzvy
 Forma a způsob podání žádosti o podporu
 Hodnocení a výběr projektu
 Publicita
 Monitorování projektu
 Dokumentace
 Dotazy



Představení výzvy
 navazuje na výzvu ŘO IROP č. 68 – Zvyšování kvality a dostupnosti 

infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení – integrované 
projekty CLLD

 specifický cíl IROP – 4.1. Posílení komunitně vedeného místního 
rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 
aktivizace místního potenciálu

 kolová výzva
 datum vyhlášení výzvy – 4. 5. 2020
 datum začátku příjmu žádostí o podporu – 4. 5. 2020, 8:00
 datum ukončení příjmu žádostí o podporu – 4. 9. 2020, 12:00



Představení výzvy
 datum zahájení realizace projektu – 1. 1. 2014
 datum ukončení realizace projektu – 30. 6. 2023
 celková alokace výzvy – 4 558 185,- Kč
 výše podpory z EFRR – 95 %
 minimální výše celkových způsobilých výdajů – 400 000,- Kč
 maximální výše celkových způsobilých výdajů – 2 250 000,- Kč
 forma podpory – ex-post financování
 podmínky veřejné podpory – aktivity nezakládají veřejnou podporu



Představení výzvy
 Podporovaná aktivita

 Infrastruktura předškolního vzdělávání
 rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení 

bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.)
 pořízení vybavení budov a učeben



Představení výzvy
 Podporovaná aktivita

 Infrastruktura základních škol
 rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení 

bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.)
 pořízení vybavení budov a učeben
 pořízení kompenzačních pomůcek
 zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu

 Vazba na klíčové kompetence (komunikace v cizích jazycích, práce s 
digitálními technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné obory)

 Soulad s MAP



Představení výzvy
 Podporovaná aktivita

 Aktivita Infrastruktura středních škol a vyšších odborných škol
 rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení 

bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.)
 pořízení vybavení budov a učeben
 pořízení kompenzačních pomůcek
 zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu

 Vazba na klíčové kompetence (komunikace v cizích jazycích, práce s 
digitálními technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné obory)



Představení výzvy
 Podporovaná aktivita

 Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání
 rozvoj infrastruktury pro celoživotní vzdělávání v klíčových kompetencích 

(komunikace v cizích jazycích, technické, řemeslné obory a přírodní vědy, práce s 
digitálními technologiemi)

 budování infrastruktury pro podporu rozvoje klíčových kompetencí (komunikace v 
cizích jazycích, technické, řemeslné obory a přírodní vědy, práce s digitálními 
technologiemi) v oblasti zájmového a neformálního vzdělávání mládeže

 Soulad s MAP



Představení výzvy
 oprávnění žadatelé

 kraje, organizace zřizované/zakládané kraji
 obce, organizace zřizované/zakládané obcemi
 nestátní neziskové organizace
 církve, církevní organizace
 organizační složky státu
 příspěvkové organizace organizačních složek státu



Představení výzvy
 oprávnění žadatelé Aktivita Infrastruktura pro předškolní vzdělávání

 zařízení péče o děti do 3 let
 školy a školská zařízení v oblasti předškolního vzdělávání
 další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit v oblasti 

předškolního vzdělávání a péče o děti
 oprávnění žadatelé Aktivita Infrastruktura základních škol 

 školy a školská zařízení v oblasti základního vzdělávání
 další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit



Představení výzvy
 oprávnění žadatelé Aktivita Infrastruktura středních škol a vyšších 

odborných škol
 školy a školská zařízení v oblasti středního vzdělávání a vyšší odborné 

školy
 další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit 

 oprávnění žadatelé Aktivita Infrastruktura pro zájmové, neformální a 
celoživotní vzdělávání 
 školy a školská zařízení v oblasti předškolního, základního a středního 

vzdělávání a vyšší odborné školy 
 další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit 



Představení výzvy
 území realizace – území MAS Brána Vysočiny, z.s., 
 cílová skupina společné pro všechny aktivity 

 osoby sociálně vyloučené 
 osoby ohrožené sociálním vyloučením 
 osoby se speciálními vzdělávacími potřebami 
 pedagogičtí pracovníci 
 pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti 

vzdělávání nebo asistenčních služeb 



Představení výzvy
 cílová skupina Aktivita Infrastruktura pro předškolní vzdělávání

 děti do 3 let
 děti v předškolním vzdělávání

 cílová skupina Aktivita Infrastruktura základních škol, Infrastruktura 
středních škol a vyšších odborných škol
 žáci (studenti) 

 cílová skupina Aktivita Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní 
vzdělávání 
 žáci (studenti) 
 děti v předškolním vzdělávání 
 pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti neformálního 

a zájmového vzdělávání dětí a mládeže 
 dospělí v dalším vzdělávání 



Představení výzvy
 indikátory

 5 00 00 Počet podpořených vzdělávacích zařízení (výstupový)
 počet podpořených vzdělávacích zařízení, které vycházejí ze zákona o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání č. 
561/2004 Sb., který definuje druhy jednotlivých škol: mateřská škola a rovněž jiná 
vzdělávací, výchovná apod. zařízení, která spadají svým tematickým zaměřením 
do daného operačního programu.

 Cílová hodnota je plánovaný počet projektem podpořených vzdělávacích zařízení.



Představení výzvy
 indikátory

 5 00 01 Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích 
zařízení (výstupový)
 Počet uživatelů, kteří mohou využít nově vybudovaná nebo inovovaná dětská nebo 

vzdělávací zařízení, což představuje nové nebo renovované budovy nebo nové 
vybavení, pořízené v rámci projektu.

 Cílová hodnota je skutečně dosažená maximální okamžitá kapacita uživatelů 
projektem podpořených zařízení k datu ukončení realizace projektu.



Představení výzvy
 indikátory

 5 01 20 Počet osob využívající zařízení péče o děti do 3 let
 Pouze pro aktivitu Infrastruktura pro předškolní vzdělávání
 Za jedno umístěné dítě je počítán jeden rodič jako osoba, která může jít díky tomu, 

že je dítě v předškolním zařízení umístěno, do práce.
 Výchozí hodnota se bude rovnat počtu dětí aktuálně umístněných v zařízení péče o 

děti do 3 let.



Představení výzvy
 povinné přílohy žádosti – více Specifická pravidla, kap. 3.1.4, 3.2.4, 

3.3.4, 3.4.4
 plná moc
 zadávací a výběrová řízení (v ISKP samostatný modul)
 doklady o právní subjektivitě
 studie proveditelnosti (zpracovat podle osnovy přílohy č. 3 Výzvy, zvolit 

správnou aktivitu)
 doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je předmětem 

projektu
 územní rozhodnutí s nabytím právní moci nebo územní souhlas nebo 

účinná veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení



Představení výzvy
 povinné přílohy žádosti – více Specifická pravidla, kap. 3.1.4, 3.2.4, 

3.3.4, 3.4.4
 žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení s 

nabytím právní moci nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního 
záměru nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení

 projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro 
ohlášení stavby

 položkový rozpočet stavby
 čestné prohlášení o skutečném majiteli



Představení výzvy
 povinné přílohy žádosti aktivita Infrastruktura pro předškolní 

vzdělávání – více Specifická pravidla, kap. 3.1.4
 Výpis z Rejstříku škol a školských zařízení
 Stanovisko Krajské hygienické stanice ke kapacitě školy

 povinné přílohy žádosti aktivita Infrastruktura základních škol, 
Infrastruktura středních škol a vyšších odborných škol – více Specifická 
pravidla, kap. 3.2.4., 3.3.4
 Výpis z Rejstříku škol a školských zařízení



Představení výzvy
 způsobilé výdaje Infrastruktura pro předškolní vzdělávání hlavní

aktivita – více Specifická pravidla, kap. 3.1.6
 stavby

 výstavba/rozšíření nové budovy
 stavební úpravy stávající budovy
 stavební úpravy společných prostor, kmenových učeben a prostor pro spánek dětí 

v rámci budovy mateřské školy
 stavební úpravy k zajištění bezbariérovosti
 budování a modernizace související inženýrské sítě



Představení výzvy
 způsobilé výdaje Infrastruktura pro předškolní vzdělávání hlavní

aktivita – více Specifická pravidla, kap. 3.1.6
 nákup nemovitostí
 pořízení vybavení budov, učeben, výukových prostor

 pořízení alternativních výukových prostor např. jurty, unimobuňky/obytné 
kontejnery,

 pořízení nábytku,
 vybavení zázemí infrastruktury pro péči o děti do 3 let nebo předškolní vzdělávání 

(vybavení kmenových tříd, prostory pro spánek dětí, společné prostory, zázemí pro 
personál, šatny, toalety, jídelna apod.),

 pořízení kompenzačních pomůcek a kompenzačního vybavení nezbytných pro 
zajištění rovného přístupu ke vzdělávání dětem se speciálními vzdělávacími 
potřebami.



Představení výzvy
 způsobilé výdaje Infrastruktura pro předškolní vzdělávání hlavní

aktivita – více Specifická pravidla, kap. 3.1.6
 DPH

 způsobilým výdajem, jen je-li způsobilým výdajem plnění, ke kterému se vztahuje
 pokud nemá žadatel jakožto plátce DPH k podporovaným hlavním aktivitám 

nárok na odpočet na vstupu
 pokud žadatel není plátce DPH, způsobilým výdajem je celková pořizovací cena



Představení výzvy
 způsobilé výdaje Infrastruktura pro předškolní vzdělávání  vedlejší

aktivita – více Specifická pravidla, kap. 3.1.6
 demolice původního objektu
 pořízení bezpečnostních prvků a zařízení, osvětlení, oplocení
 pořízení vnitřních i venkovních herních prvků a hraček
 úpravy venkovního prostranství v areálu
 pořízení a obnova mobiliáře
 parkovací místa
 zabezpečení výstavby (technický dozor investora, BOZP, autorský dozor)
 projektová dokumentace stavby, EIA



Představení výzvy
 způsobilé výdaje Infrastruktura pro předškolní vzdělávání vedlejší

aktivita – více Specifická pravidla, kap. 3.1.6
 příprava a realizace zadávacích a výběrových řízení, zpracování studie 

proveditelnosti
 nákup služeb, které jsou součástí pořízení dlouhodobého hmotného a 

nehmotného majetku, nejsou-li tyto služby součástí pořizovací ceny 
vybavení

 povinná publicita
 DPH



Představení výzvy
 způsobilé výdaje Infrastruktura základních škol hlavní aktivita – více 

Specifická pravidla, kap. 3.2.6
 stavby

 výstavba, přístavba, nástavba, stavební úpravy a modernizace budov sloužící k 
základnímu vzdělávání

 stavební úpravy k zajištění bezbariérovosti
 budování a modernizace související inženýrské sítě

 pouze ve správním obvodu ORP se SVL navíc:
 o nové kmenové učebny za účelem rozšíření kapacity školy, šatny a toalety pro 

potřeby nově vybudovaných kapacit,
 o nové kabinety ve vazbě na rozšiřování kapacit školy.



Představení výzvy
 způsobilé výdaje Infrastruktura základních škol hlavní aktivita – více 

Specifická pravidla, kap. 3.2.6
 nákup nemovitostí 
 pořízení vybavení budov a zázemí:

 pořízení nábytku a vybavení laboratoří, dílen, odborných a specializovaných 
učeben, výukových prostor, kabinetů ve vazbě na klíčové kompetence IROP,

 nákup výukových pomůcek a technického vybavení laboratoří, dílen, odborných a 
specializovaných učeben, výukových prostor a kabinetů (přípraven) ve vazbě na 
klíčové kompetence IROP

 vybavení venkovních výukových prostor s vazbou na klíčové kompetence IROP



Představení výzvy
 způsobilé výdaje Infrastruktura základních škol hlavní aktivita – více 

Specifická pravidla, kap. 3.2.6
 vnitřní konektivita a připojení k internetu

 Konektivita školy k veřejnému internetu
 Vnitřní konektivita školy
 Další bezpečnostní prvky

 DPH
 způsobilým výdajem, jen je-li způsobilým výdajem plnění, ke kterému se vztahuje
 pokud nemá žadatel jakožto plátce DPH k podporovaným hlavním aktivitám 

nárok na odpočet na vstupu
 pokud žadatel není plátce DPH, způsobilým výdajem je celková pořizovací cena



Představení výzvy
 způsobilé výdaje Infrastruktura základních škol vedlejší aktivita – více 

Specifická pravidla, kap. 3.2.6
 demolice původního objektu
 pořízení bezpečnostních prvků a zařízení u vstupu do budovy
 úpravy venkovního prostranství v areálu
 zabezpečení výstavby (technický dozor investora, BOZP, autorský dozor)
 projektová dokumentace stavby, EIA



Představení výzvy
 způsobilé výdaje Infrastruktura základních škol vedlejší aktivita – více 

Specifická pravidla, kap. 3.2.6
 příprava a realizace zadávacích a výběrových řízení, zpracování studie 

proveditelnosti
 nákup služeb, které jsou součástí pořízení dlouhodobého hmotného a 

nehmotného majetku, nejsou-li tyto služby součástí pořizovací ceny 
vybavení

 povinná publicita
 DPH



Představení výzvy
 způsobilé výdaje Infrastruktura středních škol a vyšších odborných 

škol hlavní aktivita – více Specifická pravidla, kap. 3.3.6
 stavby

 výstavba, přístavba, nástavba, stavební úpravy a modernizace budov sloužící 
středoškolskému nebo vyššímu odbornému vzdělávání

 stavební úpravy k zajištění bezbariérovosti
 budování a modernizace související inženýrské sítě

 pouze ve správním obvodu ORP se SVL navíc:
 o nové kmenové učebny za účelem rozšíření kapacity školy, šatny a toalety pro 

potřeby nově vybudovaných kapacit,
 o nové kabinety ve vazbě na rozšiřování kapacit školy.



Představení výzvy
 způsobilé výdaje Infrastruktura středních škol a vyšších odborných 

škol hlavní aktivita – více Specifická pravidla, kap. 3.3.6
 nákup nemovitostí 
 pořízení vybavení budov, učeben:

 pořízení nábytku a vybavení laboratoří, dílen, odborných a specializovaných 
učeben, výukových prostor, kabinetů ve vazbě na klíčové kompetence IROP,

 nákup výukových pomůcek a technického vybavení laboratoří, dílen, odborných a 
specializovaných učeben, výukových prostor a kabinetů (přípraven) ve vazbě na 
klíčové kompetence IROP

 vybavení venkovních výukových prostor s vazbou na klíčové kompetence IROP
 pořízení kompenzačních pomůcek



Představení výzvy
 způsobilé výdaje Infrastruktura středních škol a vyšších odborných 

škol hlavní aktivita – více Specifická pravidla, kap. 3.3.6
 vnitřní konektivita a připojení k internetu

 Konektivita školy k veřejnému internetu
 Vnitřní konektivita školy
 Další bezpečnostní prvky

 DPH
 způsobilým výdajem, jen je-li způsobilým výdajem plnění, ke kterému se vztahuje
 pokud nemá žadatel jakožto plátce DPH k podporovaným hlavním aktivitám 

nárok na odpočet na vstupu
 pokud žadatel není plátce DPH, způsobilým výdajem je celková pořizovací cena



Představení výzvy
 způsobilé výdaje Infrastruktura středních škol a vyšších odborných 

škol vedlejší aktivita – více Specifická pravidla, kap. 3.3.6
 demolice původního objektu
 pořízení bezpečnostních prvků a zařízení u vstupu do budovy
 úpravy venkovního prostranství v areálu
 zabezpečení výstavby (technický dozor investora, BOZP, autorský dozor)
 projektová dokumentace stavby, EIA



Představení výzvy
 způsobilé výdaje Infrastruktura středních škol a vyšších odborných 

škol vedlejší aktivita – více Specifická pravidla, kap. 3.3.6
 příprava a realizace zadávacích a výběrových řízení, zpracování studie 

proveditelnosti
 nákup služeb, které jsou součástí pořízení dlouhodobého hmotného a 

nehmotného majetku, nejsou-li tyto služby součástí pořizovací ceny 
vybavení

 povinná publicita
 DPH



Představení výzvy
 způsobilé výdaje Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní 

vzdělávání hlavní aktivita – více Specifická pravidla, kap. 3.4.6
 stavby

 výstavba, přístavba, nástavba, stavební úpravy a modernizace budov sloužící pro 
zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání

 stavební úpravy k zajištění bezbariérovosti



Představení výzvy
 způsobilé výdaje Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní 

vzdělávání hlavní aktivita – více Specifická pravidla, kap. 3.4.6
 nákup nemovitostí 
 pořízení vybavení budov, učeben, výukových prostor:

 pořízení nábytku a vybavení laboratoří, dílen, odborných a specializovaných 
učeben, zázemí pro vzdělávací personál ve vazbě na klíčové kompetence IROP,

 nákup výukových pomůcek a technického vybavení laboratoří, dílen, odborných a 
specializovaných učeben, výukových prostor a kabinetů (přípraven) ve vazbě na 
klíčové kompetence IROP

 vybavení venkovních výukových prostor s vazbou na klíčové kompetence IROP
 pořízení kompenzačních pomůcek



Představení výzvy
 způsobilé výdaje Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní 

vzdělávání hlavní aktivita – více Specifická pravidla, kap. 3.4.6
 DPH

 způsobilým výdajem, jen je-li způsobilým výdajem plnění, ke kterému se vztahuje
 pokud nemá žadatel jakožto plátce DPH k podporovaným hlavním aktivitám 

nárok na odpočet na vstupu
 pokud žadatel není plátce DPH, způsobilým výdajem je celková pořizovací cena



Představení výzvy
 způsobilé výdaje Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní 

vzdělávání vedlejší aktivita – více Specifická pravidla, kap. 3.4.6
 demolice původního objektu
 úpravy venkovního prostranství v areálu
 zabezpečení výstavby (technický dozor investora, BOZP, autorský dozor)
 projektová dokumentace stavby, EIA



Představení výzvy
 způsobilé výdaje Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní 

vzdělávání vedlejší aktivita – více Specifická pravidla, kap. 3.4.6
 příprava a realizace zadávacích a výběrových řízení, zpracování studie 

proveditelnosti
 nákup služeb, které jsou součástí pořízení dlouhodobého hmotného a 

nehmotného majetku, nejsou-li tyto služby součástí pořizovací ceny 
vybavení

 povinná publicita
 DPH



Představení výzvy
 časová způsobilost výdajů

 1. 1. 2014 – 30. 6. 2023
 křížové financování

 není přípustné
 příjmy projektu

 projekty mohou vytvářet příjmy podle čl. 61 Obecného nařízení
 projekty mohou vytvářet příjmy podle čl. 65 Obecného nařízení – jiné 

peněžní příjmy
 více ve Specifických pravidlech, v kap. 7.3. Obecných pravidel



Představení výzvy
 udržitelnost (kap. 8 Specifických pravidel)

 5 let od provedení poslední platby na účet příjemce (přesné datum sdělí 
CRR)

 udržet po celou dobu udržitelnosti výstupy z projektu a evidovat je



Doporučení
 realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti o 

podporu 
 etapy projektu nesmí být kratší než 3 měsíce
 žádosti o podporu finalizovat v MS2014+ dříve než v posledních 

hodinách před ukončením příjmu žádostí ve výzvě



Forma a způsob podání žádosti
 žádost o podporu 

 zpracovat a podat elektronicky v ISKP14+ (https://mseu.mssf.cz)
 vybrat správnou podvýzvu – výzva č. 5
 elektronicky podepsat statutárním zástupcem žadatele, nebo osobou 

pověřenou na základě plné moci (nutné zřídit elektronický podpis)
 Nic se nepředkládá papírově, vše přes systém.



Hodnocení a výběr projektů
 hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti
 věcné hodnocení
 výběr projektů na MAS - doporučení projektů k financování
 závěrečné ověření způsobilosti na CRR ČR
 výběr projektů na ŘO IROP



Hodnocení a výběr projektů
 hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti

 provádí kancelář MAS Brána Vysočiny (hodnotitel a schvalovatel)
 kritéria (kritéria formálních náležitostí, obecná kritéria přijatelnosti, 

specifická kritéria přijatelnosti), jsou uvedena v příloze č. 1 výzvy MAS
 kritéria formálních náležitostí jsou napravitelná
 kritéria přijatelnosti jsou napravitelná a nenapravitelná
 všechna kritéria musí být splněna

 v případě nesplnění nenapravitelného kritéria je žádost vyloučena z hodnocení
 v případě nesplnění napravitelného kritéria je žadatel vyzván k doplnění ve lhůtě 

5 pd (výzva max. dvakrát)
 lhůta – 15 pd od ukončení příjmu žádostí



Hodnocení a výběr projektů
 věcné hodnocení

 provádí Výběrová komise
 kritéria věcného hodnocení jsou uvedena v příloze č. 2 výzvy MAS
 minimálně 55 bodů ze 100 možných
 lhůta – 20 pd od ukončení kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti



Hodnocení a výběr projektů
 výběr projektů na MAS – doporučení projektů k financování

 provádí Výběrová komise na základě výsledků věcného hodnocení
 seznam projektů doporučených k financování schvaluje Programový 

výbor, limitem je výše alokace výzvy
 první dva projekty, které získaly potřebný počet bodů, ale již jsou nad 

rámec alokace výzvy, jsou zařazeny na seznam náhradních projektů
 lhůta – 10 pd od ukončení věcného hodnocení



Hodnocení a výběr projektů
 žádost o přezkum

 podává žadatel v jakékoliv fázi hodnocení, ve které neuspěl, do 15 pd ode 
dne doručení oznámení o výsledku hodnocení 

 řeší Kontrolní komise do 22 pd od přijetí žádosti o přezkum
 žadatel má možnost vzdát se přezkumu => možné urychlení hodnocení



Hodnocení a výběr projektů
 závěrečné ověření způsobilosti na CRR ČR

 kritéria uvedena ve Specifických pravidlech, kap. 5.2.
 lhůta – podle Obecných pravidel 30 pd od doporučení projektů k 

financování 



Hodnocení a výběr projektů
 časový harmonogram

 hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti 15 pd od ukončení příjmu 
žádostí

 věcné hodnocení 20 pd od ukončení hodnocení formálních náležitostí a 
přijatelnosti

 výběr projektů na MAS 10 pd od ukončení věcného hodnocení
 závěrečné ověření způsobilosti na CRR ČR 30 pd od doporučení projektů k 

financování
 MAS má na hodnocení a výběr projektů 45 pd



Publicita
 povinnost informovat veřejnost po vydání prvního právního aktu
 formy 

 internetové stránky (má-li příjemce) – zveřejnění stručného popisu 
projektu, cílů projektu, výsledků, informace, že je na projekt poskytována 
finanční podpora z EU, pozor na loga

 plakát o minimální velikosti A3 – uvedení názvu projektu, hlavního cíle 
projektu, věta Projekt <název projektu> je spolufinancován Evropskou 
unií.

 generátor nástrojů povinné publicity: 
https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1  



Monitorování projektu
 průběžná zpráva o realizaci projektu s žádostí o platbu – za každou 

etapu
 závěrečná zpráva o realizaci projektu se závěrečnou žádostí o platbu –

za závěrečnou etapu
 průběžná zpráva o udržitelnosti projektu
 závěrečná zpráva o udržitelnosti projektu
 všechny zprávy se podávají přes ISKP14+ v termínech uvedených v 

Obecných pravidlech pro žadatele a příjemce



Dokumentace
 Obecná pravidla pro žadatele a příjemce
http://irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-
dostupnosti-Infrast
 Specifická pravidla pro žadatele a příjemce, výzva č. 68
http://irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-
dostupnosti-Infrast
 Výzva č. 5 MAS Brána Vysočiny
http://masbranavysociny.cz/index.php/vyzvy-irop#vyzva_5
 Interní postupy MAS Brána Vysočiny
http://masbranavysociny.cz/images/files/vyzvy/IROP/postupy/Interní_po
stupy_IROP_Brána%20Vysočiny_finální.docx



Dokumentace
 Vybrané důležité přílohy Obecných pravidel pro žadatele a příjemce

 Příloha č. 3: Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro 
programové období 2014–2020

 Příloha č. 4: Seznam a čestné prohlášení ke střetu zájmů
 Příloha č. 5: Finanční opravy za nedodržení postupu stanoveného v ZVZ a 

MPZ – změna
 Příloha č. 11: Plná moc – obecný vzor – změna
 Příloha č. 15: Míra spolufinancování aktivit IROP
 Příloha č. 16: Partnerská smlouva -vzor
 Příloha č. 19: Postup podání žádosti o přezkum výsledku hodnocení v 

MS2014+



Dokumentace
 Vybrané důležité přílohy Obecných pravidel pro žadatele a příjemce

 Příloha č. 24: Hodnocení horizontálních kritérií
 Příloha č. 30: Čestné prohlášení o skutečném majiteli_změna
 Příloha č. 32: Čestné prohlášení o bankovním účtu
 Příloha č. 35: Postup pro práci s modulem Veřejné zakázky_změna
 Příloha č. 36: Postup pro práci se záložkou Přístup k projektu a plné moci 

_změna



Dokumentace
 Vybrané důležité přílohy Specifických pravidel pro žadatele a příjemce

 Příloha č. 1: Postup pro podání žádosti o podporu v MS2014+
 Příloha č. 3: Metodické listy indikátorů 
 Příloha č. 6: Dokladování způsobilých výdajů projektu
 Příloha č. 7a: Standard konektivity ZŠ
 Příloha č. 7b: Standard konektivity SŠ a VOŠ
 Příloha č. 8a: Podporované obory klíčových kompetencí



Kontakty MAS

 PhDr. Libuše Beranová – vedoucí pracovník SCLLD
email: manager@masbranavysociny.cz, 
tel.: 777 706 722

 Ing. Petr Šústal, MPA – koordinátor pro IROP
email: irop@masbranavysociny.cz
tel.: 704 426 282






